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Til formanden for udvalget med ansvar for børne- og ungeområdet 

 

 

Kortlægning af faglig ledelse og ledelsesinformation 

Kommunerne har i disse år et stort fokus på udviklingen på området for børn og unge med særlige behov. 

På den baggrund har det været et politisk ønske at sætte fokus på, hvordan den faglige ledelse og styring af 

området kan styrkes, og dermed bidrage til kommunernes arbejde med at øge kvaliteten og lovmedholde-

ligheden i sagsbehandlingen på området.  

Socialstyrelsen har derfor indgået en aftale med KL’s Konsulentvirksomhed (KLK) og Deloitte om et initiativ, 

der skal kortlægge og formidle gode erfaringer, redskaber og metoder for faglig ledelse og ledelsesinforma-

tion, som kan styrke kommunernes arbejde for børn og unge med særlige behov. Det vil vi gerne bede om 

din hjælp til. 

 

Det er vigtigt, at også din kommune deltager 

Vi inviterer alle kommuner til at deltage i en kortlægning af, hvordan de i dag varetager den faglige ledelse 

og bruger ledelsesinformation på området for børn og unge med særlige behov. Det er helt afgørende for 

kvaliteten af kortlægningen, at så mange kommuner som muligt deltager. Kortlægningen er vigtig, fordi den 

skal give et billede af kommunernes praksis, erfaringer og behov på området - og ikke mindst tilvejebringe 

eksempler på gode redskaber og metoder, der kan komme jer og andre kommuner til gavn. 

 

Hvordan kan du bidrage til kortlægningen 

I næste uge vil alle kommuner modtage et selvevalueringsskema, som senere følges op af korte spørge-

skemaer til fagudvalgsformænd, børne- og ungechefer, teamledere og sagsbehandlere i kommunerne.  

Vi håber, at du vil bidrage til, at der afsættes tid til at udfylde selvevalueringen og spørgeskemaerne. Også 

selvom der er mange andre opgaver, der kræver opmærksomhed.  

Kommunens bidrag har stor betydning for kortlægningen og den videre udvikling af gode redskaber og me-

toder til faglig ledelse og ledelsesinformation, som skal komme alle kommuner og i sidste ende børn og 

unge med særlige behov til gavn. 

 

 

Venlig hilsen 

 
Bente Buhl Rasmussen 

Afdelingschef, KLK 

 

Se mere om initiativet på Socialstyrelsens hjemmeside: http://www.socialstyrelsen.dk/born-og-

unge/sagsbehandling/faglig-ledelse.  

Hvis I har spørgsmål til projektet, selvevalueringen eller til spørgeskemaerne er I meget velkomne til at kontakte pro-

jektleder i KLK Peter Bogh (2134 4445/peb@kl.dk) eller projektleder i Deloitte Morten Thaarup (3093 

5452/mthaarup@deloitte.dk). 
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